Nama syaikh nawawi al-bantani sudah tidak asing lagi bagi umat

islam khususnya di indonesia. Beliau adalah ulama besar yang bahkan

kerap disetarakan dengan imam Syafi’i tokoh ulama klasik pendiri

madzhab Syafi’i. Syeikh nawawi lahir di kampung tanara, serang,

banten, Indonesia pada tahun 1230 H/1813 M dan wafat pada tahun 1314

H/1897 M di Ma’la, Saudi Arabia. Selama hidupnya, Ia telah banyak

menciptakan karya-karya keilmuan yang hingga saat ini masih banyak

dikaji dan dipelajari serta menjadi referensi keilmuan Islam yang

terpercaya. Karya-karya beliau tidak hanya tersebar di Indonesia, tetapi

juga berbagai penjuru dunia.